Dátum Pragae 4. Octobris 1615. 

(Egykorú másolat a bécsi cs. és kir. titkos ltában Hűiig.) 

X X X I I I . 
1615. nov. 14. 

Mátyás kinevezi a biztosokat a kolosvárí octavalis terminusra. 

Matthias dei gratia stb. 
Spectabilis ac magnifice, fidelis nobis syncere dilecte. 

Cum in transactione Tyruaviensi, cum legatis Gabrielis Betth-
lem habita, inter caetera, vei hoc etiam conclusum sit; quo 
intra anni spatiu-a, tam fidelis nostri magnifici Georgii Dru-
geth de Homonna etc. in arce Huzt praetensum jus, quam 

etiam viduae Gabriaelis quondam Báthory, Cladiopoli (sic) 
liquidaretur, ubi ex parte nostra tres commissarii, viri juris-
periti et unus protonotarius interesse deberent. Ad quod qui-
dem peragendum, siquidem primum diem futuri mensis Decein-
bris, ab ipso Gabriele Bethlem, praefixum esse certo intelligi-
gimus, pro tribus commissariis nostris, in Transylvaniam Clau-
diopolim expedieudis, deputavimus tideles nostros magnificum 
Franciscum Daróczy de Deregnieo etc., et egregios Stepha-
num Petheo, ac Yitum Milith et quis protonotariorum, cum 
eisdem commissariis nostris Claudiopolim mittendus sit ? 
vestrae dispositioni relinquimus: fidelitatem vestram clemen-
ter hortautes, quatenus sibi hoc negotium cordi sumendo ne 
ex parte nostra initam transactionem et justitiae administra-
tionem, ipse Bethlem, neglectam aut dilatam esse dehinc prae-
tendat, unum ex magistris protonotariis mittere et iam expe-
dire velitis, qui simul cum praefato Francisco Daróczy et cae-
teris commissariis nostris, Transylvaniam ingressus, revisioni 
jurium, fidelium nostrorum interesse et tidelem operám impen-
dere debeat. Executuri in eo benignam nostram voluntatem. 
Dátum in arce nostra regia Brandeis, die decima quarta 
mensis Novembris. Anno domini millesimo sexcentesimo 
decimo quinto. 

Matthias m. p. Laurentius Ferenczffy m. p. 

Külczim: Spectabili etc. Georgio Thurzó etc. 
Cito 4-szeresen. Posonij vei Bittse. 

Kivűl: Exhibitae Bittschae 2 5 Novembris 1 6 1 5 . 

(Eredetije az orsz. l tárban. Act. Publ . Thurz. fasc. 21. num. 24.) 

X X X I V . 

1616. j a n . 5. 

Mátyás Daróczyndk: az erdélyi ügyekben. 

Matthias dei gratia stb. 
Magnifice fidelis nobis dilecte. Optime recordaveris 

baud dubie quantiscum dehortationibus monitis, aliisque variis 
ac variis módis effectum fuerit, ne arces Lyppa et Jeneo, 
(quas non solum ingenti cum detrimento provinciáé Transyl-
vaniae, verum etiam praejudicio sacrae regni nostri Hungá-
riáé coronae in perniciem ditionum nostrarum praedictis locis 
vicinarum, ipse Bettlemus superioribus adhuc teniporibus Tur-
cis resignare conabatur) e possessione christianorum eriperen-